

KURJER WARSZAWSKI

D. 20. Lutego. — Rok 1835.

Piątek.

№ 49

Jutro, Ś. Eleonora.

Dla wygody cierpiącej ludzkości, szczególnie osób ubogich chorobą obłożonych, umieszczamy osoby od Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności upoważnione do rozdawania kartek na lekarstwa, na koszt tegoż Towarzystwa. Do cyrkulu 1, 2 i 3, X. Kanonik *Kotowski*, mieszkający na Nowem mieście w Probostwie Panny Marii, i J.K. *Jędrzejewicz*, na Podwalu Nr 526. Do cyrk: 4, 5 i 6, X. *Wyszyński*, a XX. Reformalów. Do cyrk: 7, 8 i 9, X. *Falowski*, Proboszcz Kościoła Ś. Alexandra. Do cyrk: 10 i 11, X. *Gorzkiwicz*, Wizytator XX. Misjonarzy, i w Aptece *Żelazowskiego*, na Nowym świecie. Do cyrk: 12, X. *Rzeczycki*, Wikariusz na Pradze. — (Ar. na.) Na onegdajszym wieczorze muzykalnym w Resursie Kupie: odznaczył się talent *P. Szwarbacha* (Schwarzbach), który powtórnie dał się słyszeć na fortepianie wteż Resursie. Gra jego pełna czucia, odcieni i gustu, jest jednym z głównych przymiotów tego talentu, w tej nowej jego metodzie. Podzielać ten publiczny odgłos, powtarzam go w tym celu, aby był zachętą do dalszych jego usiłowań. B. — (Ar. na.) Każdemu Dobrocińcy należy być wdzięcznym, tem bardziej temu, który poświęciwszy się dla ludzkości, przywrócił strapienemu żonę, a dzieciom drogą matkę, zostającą w bardzo niebezpiecznej chorobie, gdyż zapalenie wewnętrzne po nieszczęśliwym rozwiązaniu do tak wielkiego stopnia wzmożło się, że rokowało rychłą gangrenę, i usilne starania biegłych Lekarzy nie czyniły żadnej nadziei życia. W tem Opatrzność zesłała wybawcę w osobie W. Florjana *Bietsch* Lekarza, który będąc także w tej chwili ciężką chorobą obłożony i jedynie z miłosierdzia przybył, a mistrzowską swą sztuką leczenia, wprowadził chorobą do tego stopnia, iż w przeciągu 2 tygodni uzdrowił i dziś znajduje się na łonie swej

familji w pośród niewymownych radości. Nie mogąc tego uciąć, przedsięwziąłem publicznie złożyć ci podziękowanie Szanowny Mężu! gdyż wszelkie wynagrodzenie jest niczem przeciwko twemu szlachetnemu czynowi. *Franciszek Skiele*, Expedytor Poczty w mieście Władysławowie w województwie Augustowskiem. — Nowe dzieła polskie znajdujące się w księgarni Augusta Emmanuela *Gliksberga*, przy ulicy Miodowej pod filarami: 1) *Rozmowy potoczne polsko-rossyjsko-francuzkie czyli sposób najłatwiejszy wydoskonalenia się w języku rossyjskim i francuzkim, dla użytku młodzieży szkolnej ułożone przez Gurskiego*. Wilno 1835 r. zł. 4 gr. 15. 2) *Eudoksja Xżna Mazowiecka, powieść historyczna z dzieł polskich*. Wilno, 1834, 2 tomy zł. 7 gr. 15. 3) *Joczas i wierszopistwo języka łacińskiego przetłóżył z niemieckiego i dopełnił Zygmunt Bartoszewicz*, autor grammatyki używanej w szkołach Królestwa. Wilno, 1834, zł. 4 gr. 15. 4) *Książka do nabożeństwa dla młodzieży Rzymsko-Katolickiego kościoła*. Wilno, 1834, oprawna w fataliku zł. 6 gr. 20. 5) *Ogrody północne, przez Józefa Strumitę*. Wydanie 3cie, poprawne i pomnożone, z osmią tablicami litografowa: zawierającemi 50 figur, plan i widok ogrodu angielski; 2 tomy in 8vo. Wilno, 1834. Wydanie ozdobne na pięknym papierze zł. 26 gr. 20. 6) *Nauka hodowania pszczoł, oparta na wieloletniem doświadczeniu. Dzieło Doktora Putsche. Z niemieckiego przetłóżył J. S.* Kraków 1835, zł. 5. 7) *Kmita i Bonerowna, powieść dzieł XVI wieku, napisał Nowowiejski*. Kraków, 1834 roku, złp. 2. — Na terazniejsze wieczory, Damy mają Turbany atlasowe w centki zielone i złote; są efektu nader wspaniałego. Damy znakomite przyjęły niedawno Kapelusiki *Kastylijskie* z axamitu

gładkiego, których rondo z jednej strony bardzo się wznosi, a z drugiej bardzo nisko opada, dotego pióro ptaka rajskiego zupełnie czarne. Wiele negligiowych kapeluszy zwanych kapotki, noszą z atlasu różowego, ozdobione kitykami czarnymi pod rondem, 5 róż jest przypiętych iedna przy drugiej. Do sukien strojnych, należą po większej części axamitne, szmaragdowego koloru, czarnego, lub fioletka alpejskiego, czasem wiśniowego. Zawsze perły na czole, lub dyament należą do pięknych ubrań głowy, łańcuszki złote wplatają się we włosy. Na balę najwięcej ubierają głowy nisko i dosyć w tył, do tego najczęściej dodają kwiaty. Garniowania z przodu sukien zaczynają bardzo wchodzić w modę, u dołu ieszcze niewidać wiele. Salopy białe należą do najpierwszej elegancji. Wiele zausznik (koleczyków) widąc nadzwyczajnie długich. — Wczoraj w wielkim Teatrze po *Cyruliku Sewilskim*, przywołani J. Panna *Rywoli* i J. P. *Wajnert*. — Z wygranego zakładu, wczoraj w Redakcji Kurjera złożono zł. 10, dla pogorzalców Opatowa.

Francja. — Król codziennie naradza się z Hrabią *Sebastjanim*, mającym wyjechać do Londynu. Wnoszą, że ten Hrabia wkrótce wróci do Paryża i zostanie Prezesem Rady Ministrów. Jest on ciągle bardzo słabowity, lecz udae że wcale nie cierpi. Znajdował się na posiedzeniu Izby deputowanych i był wyswieżonym. — Dzienniki Paryzkie ubolewają nad oddaleniem Posła Rossyjskiego Hrabiego *Potso di Borgo* z stolicy Francji. Król *Filip* przy pożegnaniu się z tym Hrabią, był wzruszony, również i Królowa, która żegnając się z Posłem, uprzejmie ścisnęła jego rękę. Król na samem odchodnem rzekł: „Oddalasz się od nas po tylu wyświadczonych usługach.“ Ten Hrabia znajdował się w Paryżu przez lat 20, a ma teraz lat 68. — Legitimistowskie gazety, teraz spieraiają się o to, kto jest prawym Królem Francji, czy ciągle *Karol Xty*, czy też *Xzę Bordo* iako *Henryk Vty* na którego imie pierwszy ab-

dykował. — Król *Filip* d. 4 b. m. doświadczał podróży w powozie parowym, udał się z Paryża do swej wsi; i okazał zupełne zadowolenie. — Bardzo mówią, że teraz gdy Hrabia *Potso di Borgo* przybędzie do Londynu, nastąpią układy stanowcze co do Hiszpanji.

Hiszpanja. — Z powodu ostatniej niespokojności w *Madrycie*, Kortezy ułożyli adres i mają go przez deputacją złożyć Królowej, wynurzający ubolewanie i oświadczenie, że gorliwie starać się będzie aby się podobne niespokojności nie wznowiły. — Wkrótce spodziewaiają się ważnej batalji, sposobią się do niej tak *Mina* iak *Zumalakaragui*. — Infantka *Jzabella* z którą, iak teraz głoszą, ma się ożenić Xzę *Orleaniski*, była dawniej przeznaczoną dla *Xcia Bordo*, czego bardzo życzyła *Xżna Berry*.

Niemcy. — Mówią, że garnizon *Luxemburga* nie będzie zmienionym. — Ułatwiono teraz korespondencją pocztową między *Belgją* i *Hollandją*, co stanie się dogodnością i dla ościennych krajów niemieckich. — Następca *W. Xtwa Wajmarckiego* zwiedzaiąc *Włochy*, przybył teraz do *Rzymu*. — *P. Wellhuzen*, wrócił teraz z *Indji* i *Chin* do rodzinnego miasta *Hanoiteru*, (był przez kilka lat w *Warszawie*) i przywoził rzadkie osobliwości a szczególnie co do nasion. — Dziennik *Fronksforcki* twierdzi, że teraz w *Szwajcarji* pomnożono baczność na obcych wychodców. — Król *Bawarski* bardzo sprzyja Zakonnikom i wznawia lub pomnaża różne klasztory, szczególnie opiekaię się *Kapucynami*, a dla *Benedyktynów* buduię bardzo piękny klasztor.

Turecja. — Morowe powietrze ustatie tak w *Stambule* iak w okolicach, trwało nie bardzo długo, lecz zostawiło okropne ślady! są domy w których wszystkie osoby starcy i dziatki postradały życie! takie domy są opuszczone i przez długi czas zamieszkanę nie będą. — Nadzwyczajne zdarzenie i nigdy niepraktykowane w *Turecji*, iest teraz przedmiotem rozmów między chrześcijanami mieszkaiącymi w *Stambule*. Na początku bieżącego roku, zwiedził *Sułtan*

roboty budującego się Kościoła *Greckiego* w okolicach Sztambułu; badał o wszelkie szczegóły, a uwiadomiony że Patriarcha z wszelkiemi obrzędami poświęcać będzie ten Kościół, oświadczył że będzie się znajdować natym obrzędzie.

Rozmaitości.— W *Paryżu* niedawno pewna Dama była na balu i miała fiiakra naiętego, również i lokaja takiegoż, a że im się dobrze nie przypatrzyła, tak żeby ich mogła poznać, więc doznała następującego przypadku: gdy z balu wyszła, jej naięty lokaj wsadził ją do fiiakra a drugi iakiś obcy pomagał mu; w powozie także gdy siadła, nieuważała że ktoś przycisnięty znajdował się pod siedzeniem, za ledwie kilkaset kroków uiechali, ów Jegomość, który siedział w karecie podnosi się, co spostrzegłszy Dama chciała krzyżeć, lecz on jej zagroził nożem i kazał jej zdejmować wszystkie brylanty i kosztowności iakie miała przy sobie, czego gdy z przestrachu dopełniła, ów łotr był tyle śmiały, iż ją odwiózł aż przed jej dom wysadził ją i zniknął! — Doktor *Haneman* darował swojej młodej małżonce, która do niego iako chora dawniej w sukniach męskich przybyła, pierścień brylantowy wartości 500 talarów, zapisał jej oraz 40,000 a każdemu z swoich dzieci po 32,000 talarów *homeopatycznych*. — Sławna opera *Rejsigera* pod tytułem *Turandot* grana w Dreźnie 22 z. m. miała bardzo wątpliwe powodzenie. — Dzierżawca w *Sibas* we Francji, zastrzelił niedawno *Szakala*, który w kilku dniach udusił kozę, 2 prosiąt, 5 agniąt i 300 sztuk drobiu, to drapieżne afrykańskie zwierze zapewne z iakiej menażerii uciekło. — Niedawno przed bramami *Paryża* znaleziono Damę zamordowaną, później okazało się, że zabójcą był jej własny mąż, który z nią żył tylko przez 2 miesiące i okazał prócz tej zbrodni niewdzięczność, był bowiem bardzo biednym Cyruliczkiem a gdy się z nią ożenił, ona mu suknie sprawić musiała, była majątną. — Licytacja zbioru obrazów *P. Lafitta* w *Paryżu* rozpoczęła się już i znajduje udział tak

wielki, że niektóre obrazy niezmiernie drogo sprzedawane bywają. Między innymi sprzedano *Piękną Dziewicę* *Andrzeia del Sarto* za 42,000 franków, a w porównaniu i inne obrazy wysoko poszły. — Płodny autor dramatyczny *Eugenjusz Skrybe*, iest, iak wiadomo, bardzo bogaty. Oprócz znacznych sum, które pobiera z przedstawianych licznych dzieł swoich, posiada także dochody z kapitałów i okazały dom wiejski w iednej z najpiękniejszych okolic pod *Paryżem*. Jako bogaty człowiek iedzie do niemiśmiertelności w przepysznym eleganckim powozie, i tylko herb, umieszczony na dźwiczkach powozu, wyobrażający *pióro* z napisem stosownym złotemi literami, wskazuje źródło jego dóstatków. — Według niedawno we *Francji* uczynionego obliczenia, w europie mającej 210 milionów ludności, umiera co rok w przecięciu 5,256,010 ludzi tak że z 40tu ieden. Ten stosunek w północnych stronach *Europy* ma się iak 1 do 44, w południowych zaś iak 1 do 36. Najmniejsza śmiertelność bywa w blisko północnego bieguna będących krajach, to iest w północnej *Szwecji*, *Norwegji* i *Islandji*. — *Francuzkie* gazety wspominają o szczególnym przypadku iaki się zdarzył przy konskrypcji; ieden z spisowych miał tak kolosalną figurę, że go żadnym sposobem w piechocie umieścić nie można było, a tak ciężki iżby go żaden koń nie udźwignął. Musi zatem czas swój odsłużyć przy szosie i udeptywać świeżo usypane miejsca kamieniami ażeby się wygładziły. — Zr. wu potwierdziło się dowodzenie zoologów o życiu żab w kamieniach; niedawno gdy na budowę w *Niderlandach* w miasteczku *S. Wawrzeńca* kopano fundamenta, znaleziono bardzo głęboko w szparze piaskowego kamienia żyjącą ropuchę; według domysłu i uważania wszelkich tego zdarzenia dotyczących się okoliczności, ta istota żyła ieszcze przed potopem i życie ieszcze!

Urząd Muncypalny *M. S. Warszawy*.
Podając do wiadomości publicznej, że następujące

Bilety Zastawne Lombardowe iako to: Nr 7,508 na zł: 720. Nr 330 na zł: 90. Nr 12,122 na zł: 80. Nr 11,759 na zł: 140. Nr 7,675 na zł: 200. Nr 11,630 na zł: 20. Nr 3,739 na zł: 300. Nr 4,342 na zł: 50. Nr 11,852 na zł: 40. Nr 431 na zł: 90. Nr 10,868 na zł: 40. Posiadaczom tychże zaginęły, wzywa każde go w czyich rękach takowe znajdować by się mogły, ażeby w przedziagu sześciu tygodni od daty, a najdalej do dnia 29go Marca r. b. do Dyrekcji Lombardu w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej posiedzenia swa odbywającej zgłosił się i prawo posiadania takowych udowodnił, po upływie bowiem terminu wyżej oznaczonego, nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fanty w zastawie będące, tym jedynie osobom za opłaceniem przypadających należitości wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — Warszawa dnia 2/14 Lutego 1835 r. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczynski*. — Za Sekretarza Jeneralnego, *Bagiński*.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy. Dochód z Mostu na Rzece Narwi pod Wierzbicą wypuszczonym będzie w Dzierżawę do końca r. b. o którą ubiegający się zechcą podać do godziny 12 dnia 24 b. m. na ręce Referendarza Stanu Prezydenta deklaracje opieczetowane, w których wyraźnie literami oświadczyć mają, ile do końca roku z takąw dzierżawę ofiarują. Do deklaracji wadja wyrównyującae jednej czwartej części podanych ofert dołączone być powinny, bliższe zaś w tej mierze warunki codziennie w Wydziale Administracji od godziny 8 z rana do 3 z południa przejrane być mogą. Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczynski*. Za Sekretarza Jeneralnego, *Bagiński*.

Dyrekcja Komunikacji Lądowych i Wodnych w Arcełstwie Polskiem. Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 22 Lutego/6 Marca r. b. w biurze Komisji Wdztwa Lubelskiego, odbędzie się Licytacja przez opieczetowane deklaracje na sprzedaż DRZEWA, z liuzi traktu Uściłogsko-Wołyńskiego wyciętego, w Lasach do Dóbr Nowosiółki należących, znajdującego się, a mianowicie: drzewa grubego budowlanego debowego sztuk 96, sosnowego sztuk 118, cięższego nałaty, tyczki, teczki, i t. p. kop 142, sztuk 15, na opak szczepowego, debowego, sosnowego, grabiny i okrągłaków sążni kubicznych 1056 1/2, galezi fur 415, karpiny fur 164, wszystko na złp. 4271 gr. 2, podług taryf leśnej oszacowane. Wzywa przeto chęć nabycia mających, aby w wyżej oznaczonym dniu opatrzyć się w wadjum zł. 500. Deklaracje w formie prawem przepisanej, do godziny 12 w połu-

dniu w Biórze Komisji Wtwa Lubelskiego złożyli, gdzie zarazem i warunki licytacyjne, aż do dnia licytacji od rana do godziny 12 w południe przejrzyć mogą. Za Sekretarza Jnego *Bukowski*.

Naczelnik Bióra Policji Miasta Warszawy. Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że Sikorskiemu Jgnacemu pod Nr 2220, Bonieckiemu Jgnacemu pod Nr 2783, Kuklewiczowi Bartłomiejowi pod Nr 2648, Kułko Szymonowi pod Nr 1250, Hołewińskiemu Andrzejowi pod Nr 1909, zamieszkałym wydane KSIĄŻKI Legitymacyjne skradzione zostały. Wzywam zatem każdego kto by Książki takowe posiadał, lub sobie przywłaszczył, aby takowe w Biórze Policji Miasta Warszawy złożyć, i ostrzega oraz, że rzeczone książki niniejszym umarzą się a ztąd w razie dostrzeżenia w obcych rękach posiadaczów ich za nieprawych właścicieli uważać i do najbliższego Kommissarza Cyklowego Policji Wykonawczej dostawić każdy jest obowiązany. *Paszkowski*. Sekret: *T. Kowalski*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Wielohórski Jan Era: z Rusinowa, Plichta Ant: Dzie: z Makowa, Zakrzewski Fryd: Dzie: z Celjowa, Niemcewicz Tad: Dzie: z Gub: Grodzienkiej, Garbowiecki Klem: Dzie: z Jedliny, Cieszkowski Paweł Dziedzie z Stawisk.

DONIESIENIA.

Są do nabycia z wolnej ręki DOBRA nieruchome, prywatne, położone w Obwodzie Siedleckim, składające się z 3ch Folwarków i tyłuż Wsi zarobnych, mające rozległości wólk hektmii: 125, a w tem lasu pięknego budowlanego wólk 16, gospodarzy 6ciu dniowych 50, siana grunтового według zwykłych zbiorów fur 550, oprócz potrawiu, młyn na rzece. Dobra te obciąża dług T. K. Z. w ilości zł: 110,000. Mający chęć nabycia dla bliższej informacji zgłosić się zechce osobicie lub przez pocztę adresuując franko, do W. Kozłowskiego Patroha w Siedleach, lub W. Jana Kantego Wołowskiego Meczenasa w Warszawie mieszkającego przy ulicy Długiej w pałacu Potkańskich.

MASEŁA LITEWSKIEGO, bardzo dobrze urządzonego, jest partja do przedania. Wiadomość u Murgabiego pałacu na Krakow: Prze: pod Nr 410. Przy ulicy Miodowej, w domu Bazylianów pod Nr 485, jest Pantaljon do przedania. Wiadomość u Pana Mir.

W dniu 24 Lutego 1835 r. o godzinie 8 rano w domu przy ulicy Miodowej pod Nr 490, w sklepie sprzedanemi zostaną ruchomości po niegdy Mikolajin Kohen a mianowicie: Wódki, iako to: Szumówka, Okowita, Likieri różnego gatunku, Pre-

paracje, Olejki, Wódki gdańskie i inne słodkie wódki w różnych gatunkach i t. p. a to przez publiczną licytację za gotowe pieniądze. Edward Marjewski, Komornik.

Pod Nr 396, przed S. Krzyżem na Krakowskim Przedm. są do najęcia wolicznie 2 POKOIKI z Kuchnią, Górą, Piwniczką i Drwalnią od 1 Kwietnia r. b.

Potrzebują na wieś KUCHARZA i OGROBNICZKA, nieżnoatych, w dobre świadectwa opatrzonych. Zgłosić się mogą do domu pod Nr 660, przy ulicy Leszno w dziedzińcu na 1sze piętro, o godzinie 7mej rano.



Dwa Billardy ze wszystkimi rekwizytami do nich należącemi, są do sprzedania. Wiadomość u właściciela domu pod Nr 229, przy ulicy Mostowej.

Do znacznych Dóbr, opare mil od Warszawy odległych, potrzebny jest RZĄDZCA w średnim wieku, zdrów i silny, tak, aby codziennie zważając na słotę, mróz, lub upał mógł konno Folwarki objechać i wszędzie, gdzie jest robota iaka w dobrach sam ją dojrzeć. Tenże ma posiadać gruntowną znajomość rolnictwa, hodowanie owiec i bydła, tudzież budowy miejskiej: winien oraz opatrzony być w niewątpliwe świadectwa swych zdolności i w pieczęm nienagannego postępowania swego. Z wyżej rzeczonym posiadającemu własności zapewnienia Dziedzic wspomnianych dóbr znaczniejszą pensją i ordynarją iak zwykle do podobnej posady przywiązane bywają; prócz tego pełniący pilnie i gorliwie swe obowiązki, może się spodziewać hojnego od dziedzica wynagrodzenia. Zyczący sobie takowej posady, dowiedzieć się mogą w Redakcy Gazety Warszawskiej, gdzie się o nią zgłosić mają; lecz ostrzeżają się przytem wyżej rzeczonych, iż nie posiadający powyżej wyrażonych zdolności i godnych wiary świadectw na próżnoby się trudzić, gdyż Dziedzic doświadczonym jest gospodarzem i sam zarządzaniem majątku swego trudni się.

Są do sprzedania MAGLE przy ulicy Krakowskiej Przed. pod Nr 407. Wiadomość tamże.

Rient Kancelarj Ziemiańskiej Wtwa Mazowieckiej Zawiadania niniejszem, iż w dalszej Kontynuacji sprzedaży ruchomości po Adamie Brzezickim pozostałych, w domu pod Nr 599, przy ulicy Białońskiej sprzedawane jeszcze będą Effekta rozmaite, iako to: Srebra, Precjoza, różne Kosztowności, i Numizmata.

Xawery Gross.

PLAC obszerny do murowania, z Ogrodem fruktowym i warzywnym przy ulicy Wolskiej pod Nr 807b, zaraz za Rogatkami, do którego należy

i Summa w Towarzystwie Ogniwem zł: 3700 przeszło wynosząca, jest z wolnej ręki do zbycia za bardzo umiarkowaną cenę; dowiedzieć się można u Pana Magnuskiego przy tejże ulicy Nr 3112.

Przy ulicy Solnej pod Nr 809, jest do zbycia znaczna partja KREDY HOLENDERSKIEJ w dużych bryłkach, iako też KREDA ANGIEL: (Schlemkreide,) która się w mniejszych i większych partjach przedaie, za umiarkowaną cenę.

Ognieją znalezione KLUCZYKI i w Woreczku nieco PIENIĘDZY, odebrać można za udowodnieniem w Drukarni Kurjera w przeciągu tygodnia, potem oddane zostaną ubogim.

Osoba w średnim wieku będąca, opatrzona w świadectwa najlepsze, życzy sobie obowiązku RZĄDCY DOMU, tu w Warszawie lub na Prowincji, albo do DOZORU DZIECI, byle w godnym miejscu; wiadomość przy ulicy Mazowieckiej Nr 1349, w Drukarni P. Dytrycha.

ALOIZY STANKIEWICZ, sprawujący interesy Obywatelskie z Królestwa, przy ulicy Krakowskiej Przedmieście w domu Nr 385 mieszkający, zawiadoma Osoby interessowane, że DOBRA w Obwodzie Piotrkowskim Wdztwie Kaliskiem sytuowane, z 2ch Folwarków i 3ch Wsi zarobnych, dostateczną liczbę rolników mających składającą się, rozległości 75 włók chełmińskich, w których sam las na bułowlą i bale przydatny włók 30 zajmując, obejmujące, są z wolnej ręki za summe szacunkową zł: 200,000 do sprzedania. — Dwa FOLWARKI w Obwodzie Łęczyckim Wdztwie Mazowieckim położone, o mil 20 od Warszawy, a 8 mil od Kalisza odległe, z których, w jednym jest wysiewu pszenicy korcy 105, żyta korcy 92, a w 2gim pszenicy korcy 41, żyta 81, iarszyn w proporcji oziminy, z Propinazją zł: 6,000 rocznie czyniącą, są z wolnej ręki do wydzierżawienia.



FABRYKA WYROBÓW BRONZOWYCH i GALANTERYJNYCH przy ulicy Podwał pod Nr 497. Mam zaszczyt zawiadomić Szano: Publ.: iż w tej fabryce można dostać każdego czasu różnych rzeczy najmodniejszych w Paryżkim i Wiedeńskim guście, iako to: Rączek do trzymania Bukietów w czasie Balu, Kolje, Djademy, Feronjerki, Bransoletki, Sewenje, Guziczki do koszul, Klamerki do pasów, Grzebiuszeczki różnemi kamieniami wysadzane, Kolczyki, Bandłoki w desenie i emaljowane; przyjmują się oraz różne obstalunki w tym rodzaju i reperacje, po cenie umiarkowanej.

F. J. Kownacki.

Ostrzeżają się Publiczność, aby nikt nie ważył

się kredytować na rachunek Cukierni pod firmą *Piotr Jenny et Comp.* w Ryнку Starego Miasta pod Nr 43 położonej, gdyż tylko zobowiązania przez samego Piotra Jenny zaciągnięte też Cukierni prawnie ciążyć mogą, zatem każdy wypożyczający koniu bąc innemu na rachunek tej cukierni, sam sobie winę przypisze gdy wypożyczoną należność utraci.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przechylając się do prośby Starozakonnego Pejsaka Chaimowicza Nadelman na teraz pod Nr 1796 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAŻKI LEGITYMACYJNEJ w miejsce zagubionej Przesiedlenia wzywa każdego koby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczony przesiedlenie unarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacz onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyski.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przechylając się do prośby Starozakonnego Lejzera Chaimowicza Najdelman na teraz pod Nr 1796 L. A. zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego starego Przesiedlenia, wzywa niniejszem każdego, koby posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczony Przesiedlenie niniejszem unarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacz onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyski.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przechylając się do prośby Staroza Mendla Jekowicza Finterkraut pod Nr. 8031 f2 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego starego Przesiedlenia wzywa niniejszem każdego, koby posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył; w razie zaś dostrzeżenia onej w ręku nieprawego posiadacza najbliższego Kommissarza Cyrkułowego o tem zawiadomić. Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyski.* Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przechylając się do prośby Starozakonnego Lewka Benjaminowicza Jgła na teraz pod Nr 2165 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legityma-

cyjnej w miejsce zagubionej takiejże Książki, wzywa niniejszem każdego, koby posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczony Przesiedlenie niniejszem unarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacz onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyski.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski.*

Mam zaszczyt zawiadomić szanowaną Publiczność, iż MIESZKANIE moje wraz z HANDLEM ŻELAZNYM i NORYMBERSKIM przeniosłem do domu własnego pod Nr 1105, przy ulicy Granicznej na przeciw Królewskiej; osoby przeto mające w interesie Handlowym do mnie potrzebę, już nie do dawnego lokalu przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1798, lecz do wyżej rzeczzonego mieszkania udać się łaskawie zechcą. *Gabriel Byszewski.*

Potrzebną jest osoba która by się mogła zatrudnić oddzielnym fabrykatem, potrzebowanym do jednej z fabryk tutejszych, oraz którzyby także o beznagłą była z ogrodnictwem, oprócz pensjiotrzyma pomieszkanie i ogród; życzący sobie podjąć się obowiązku tego, zechce się zgłosić do Samuela Neumanna mieszkającego w Pałacu Potkańskich zwanym przy ulicy Długiej Nr 557, gdzie dalszą informacją odbierze.

D. 24 Lutego r. b. o godzinie 3 po południu i w dniach następnych, przy Lesznie pod Nr 715, sprzedane będą przez Licytacją, z mojej uchwały Rady Familijnej, Kosztowności, Garderoba, Bielizna, Pościel, Meble, i Sprzęty, do pozostałości Chrystjana Münch należące. *J. W. Bandtkie Pissarz Akt: Król: Pol: i R. K. Z. W. M.*

ZELIG SZYLDBERG Syn mój posiada w rękach swoich 7 WEXLI z podpisem moim, na różne Osoby, wystawione na Summę, iako to: 3 po Talarów 200, reszta po Tal: 1245, 550, 100 i na 1000 Talarów; ostrzegam Publiczność aby nikt takowych nie nabywał, gdyż są przezemnie zapłacone i proces w tej mierze rozpoczęty został. *Berek Szylberg.*

Doniesienie Loteryjne z Kantora Werthejms
WYGRANO w MOM KANTORZE w pierwszej klasie 4tej Loterji NAJWYŻSZE PRAEMJUM Złotych 60.000. LOSÓW Kupnych Caci chi Cześćciowych do Drugiej Klasy, której ciągnięcie w dniach 4 i 5 Marca odbędzie się, iezcze u mnie dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe, raczą zlecenia swe fr: n o nadesłać.

Pod Nr 1030, przy ulicy Grzybowskijskiej są do

naięcia od Wielkiej nocy na 1szem piętze 3 POKOJE i SALA o 3ch oknach, KUCHNIA Angielska, PIWNICA, GÓRA, Wozownia, i STAJNIA, i na 2gim piętze, 2 POKOIKI, KUCHNIA. Także i wogrodzie 3 POKOJE, KUCHNIA, PIWNICA i STAJNIA.

W Instytucie Warszawskim Towarzystwa Dobroczynności przy ulicy Krakow: Przed: pod Nr 370, znajduje się SZKŁO białe pół lagrowe pak 7; chcący takowe nabyć niech się zgłosi do Rządcy domu.

SPICHRZ duży, sklepiony massiv muirowany, tudzież Stajnie i Wozownie do naięcia każdego czasu przy ulicy Długiej pod Nr 551; dawniej pałac Lasockich zwany.

W domu Nr 1403, tu w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej położonym, są różne Lokale do Wielkiej Nocy za pomierną cenę do wynięcia, oraz Piekarnia duża z wszelkimi wygodami; zainformować się można o takowych u Murgrabiego w tymże domu lub u podpisanego przy ulicy Długiej pod Nr 587: *K. A. Garbolewski* Komornik.

Na mającą się odbyć licytacja, zrobienia i dostawy 15 sztuk kompletnych wag do magazynów w Królestwie Polskiem ustanowionych, Główna Półowa Prowjantska Kommissja Czynnej Armji zwywa niniejszym chęć mających przyjęcia rzeczoney dostawy, ażeby do Bióra tey posiedzenie mającom przy ulicy Nowy świat Nr 12645, w dniach licytacyjnych 21 (5) i 25 Lutego (9 Marca) zgłosili się. 6 klasy, *Butawicz*. 7 klasy, *M. Krupka*. 8 klasy, *Btawatski*. *Semenenko* *Kramarewski* Ozonek. 12 klasy, *Winogradski*.

Inspektor Jeneralny Staj i Stacji Stadnych w Królestwie Polskiem. Dla ułatwienia Obywatelom i mieszkańcom Królestwa sposobności użytkowania zakładu Stada Rządowego Koni przez Reskrypt Kommiss: Rząd: Spraw Wewnetrz: Du: i Ośw: Publ: zd: 6 Grudnia r. z: Nr 17,87532,643 zatwierdzone są punkta na Stacje Stadne wr. b. do których Ogierów prowincjonalne wysłane zostaną. A) w *województwie Podlaskiem*. W głównej Stacji w Janowie Ogierów 14, we Wsi Łazy pod Łukowem 8. B) w *Wtwie Mazowieckiem*. W Krolikarni pod Warszawą 12, w Krośniewicach 12, w Mińsku 4. C) w *Wtdztwie Kaliskiem*. W Sieradzu 8, w Piotrkowie 8, w Zychlinie pod Koninem 6. D) w *Wtwie Krakowskiem*. W Pinczowie 10, w Pilicy 8. E) w *Wtwie Sandomierskiem*. W Radomiu 8, w Białaczowie 8. F) w *Wtwie Lubelskiem*. W Lublinie 12, w Strzyżowie pod Hrubieszowem 6, w Janowie (Zamojskim) 6. G) w *Wtwie Płockiem*. W Bielsku pod Płockiem 8, w Siennicy pod Na-

sielskiem 4, w Czerwinie pod Ostrołęką 4. H) w *Wtwie Augustowskiem*. W Suwałkach 8, w Piąticy pod domzą 8. Otwarcie Stacji nastąpi z d. 17 Lutego 1 Marca i trwać będzie do 8/20 Czerwca r. b. W tym przeciągu czasu wolno iest każdemu z mieszkańców kraiu do których kowkiekż wyszczególnionych Stacji, podług tego iak komu dogodniej i bliżej, prowadzić Klacze swoje do wydania dobrego roku zdadne. Opłata utrzymarą zostaje iaka była w r. z. to iest: od Ogiera celnego po zł: 18, od O: klasy 1, z. 12, klas: 2, z. 8, klas: 3, z. 4. Urządzenie powyższe, iako mająca na celu dobro Obywateli i mieszkańców chcących korzystać z dobroczynnych zamiarów Rządu, *Inspektor Jeneralny Staj* podaje do powszechnej wiadomości, w tej niewątpliwej nadziei, że każdy z posiadaczy pospieszy z doprowadzaniem Klaczy do Ogierów znakomitego chowu, a przez to nie tylko w polepszeniu własnego Stada znajdzie pożytek ale zarazem przyłoży się do upowszechnienia stopniowo w kraiu dobrego i użytecznego roku Koni. W Janowie 20 Stycznia 1 Lutego 1835 r. — *Dziwski*. Sekretarz Wydziału *Wolinowskiego*.

Z wolnej ręki do wydzierżawienia na lat 3 **DWOREK z OGRODEM** i różnemi zabudowaniami, przy ulicy Mokotowskiej Nr 1665. Wiadomości tamże.

BIELARD z wszelkimi rekwizytami iest do sprzedania pod Nr 54, w Ryunku Starego-Miasta.

PANTALJON nowy, mahoniowy o pół siódmy oktawy, iest do sprzedania lub do wynięcia w domu narożnym przy ulicy S. Krzyskiej i Marsz: Nr 1375.

Iest do sprzedania partja Win wystających, w domu wdowy Pani *Mathieu* na Krakowskiem Przedmieściu w domu W. Wernera Nr 369. Wina te są z roku 1827 i 1828, w dobrych gatunkach, w następujących cenach:

Wino białe Sotery butelka	zł: 4, 5 i 9
Win de Grav	„ „ 2 i 2 gr: 15.
Medok	„ „ 2 „ 15.
St Zulien	„ „ 3 „ 20.
Szato Lafit	„ „ 7 „ „
Burgonjskie Szambertin w but sprowa: 8 i 10 „ „	„ „ 6 „ 10.
Niui	„ „ 4 i 5 „ „
Pti Burgoń	„ „ 6 i 8 „ „
białe Montraszet	„ „ 4 i 6 „ „
Szabli	„ „ 8 i 6 „ „
Johannisberg	„ „ 5 i 6 „ „
Markebruner	„ „ 4 i 3 „ 15.
Le zel i Nierensteiner	„ „ 4 i 3 „ 15.

Podpisany przy ulicy Piwnej Nr 110 za Kościołem Augustjanów mieszkający, ma honor zapraszać Szanowną Publiczność na doskonale **PACZKI!**

zkonfiturami. 2) z migdałami. 3) z konfiturami i tablówkami, dostać można w każdym czasie, sztuka gr: 3, kopa zł: 6, do końca karnawału; wszelkie obstalunki będą przyjęte i na czas dostarczone.

Józef Kwiatkowski.

Były URZĘDNIK sądowy i skarbowy wyższego rzędu, obeznany gruntownie z manipulacją w rzeczu rządowej, posiadający dokładnie języki francuzki, niemiecki i łaciński, opatrzony w chlubne świadectwa, życzy sobie wejść w służbę prywatną odpowiednią jego uposobieniu. Dalsza informacja w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

REDAKCJA TŁUMACZENIA języków i podań do Władz Rządowych w domu XX. Missjonarzy na 2m piętrze pod Nr 407, przy ulicy Krakowskie Przedmieście rozpoczęła na nowo swą czynność, gdzie obok pospiechu, używano są rozmaite charaktery do Kalligraficznego piśmiana.

Teodor *Sniechowski*, przy ulicy Podwale pod Nr 510, na przeciw domu Arcybiskupów mieszkający, ma zaszczyt donieść Panom samogłóym się, iż *Paski sztuczne patentowe*, dawniej u *Szwajkowskiego* Perukarza przemienie wyrabiane, dziś ia fabrykuie, i z takowemi jako w tym rodzaju najdoskonalszemi, polecam się.

* Od dawna znane KONTRAKTY NAJMU MIESZKAN, nabyć można w Sklepie Papieru z Jeziorny, przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit: C.



Wyżel z angielskiej rasy, roły, z włossem długim, uszami długimi, kasztanowatemi, łeb podobnyż, z łysin białą na mordzie, sam całkiem biały, z łatką brązową na prawym boku, ogon duży kiciasty; zginął od dni kilku, uprasza się o przyprawdzenie tegoż za przyzwoltą nagrodą do Rządcy domu pod Nr 1346 Lit: A. przy ulicy Mazowieckiej.

CHART Angielski czarny, mały, z długimi uszami, mający na pierśiach łatkę białą i tylne łapki niżej kolan białe, zginął od kilku dni. Uprasza się o przyprawdzenie takowego. Psa za przyzwoltiem wynagrodzeniem, do domu przy ulicy Nowy świat pod Nr 1266 i 7, na 2 piętro, do W. Szachelowej.

DONIESIENIA Z BIÓRA JNFORMACYJNEGO.

Ktoby życzył wynająć na Zabawę Karnawałową SZALBY CHUSTEK tyfkiowych prawdziwych albo też innych gatunków, niech się zgłosi pod Nr 87, na 1wsze piętro w Rynku Starego Miasta. W Dobrach Korzyce niedaleko Pilicy odległych,

znajduie się GLINA, na fajans i na naczynia ogniotrwała, jako też do hut żelaznych zdaina. W Pamfietniku Umiejetności z roku 1830 własność tej gliny została opisana i szluznie oddano jej pierwszeństwo przed wszystkiemi innemi w okolicy będącemi, a przeciw korzec gliny gdzie indziej po zł: 9, a w Kotzycach bliżej rzeki położonych sprzedaje po zł: 7. Fabrykant chcący tamże zaprowadzić wyroby naczyń fajansowych znalazłby wielkie korzyści oprócz bowiem glinki fajansowej, pokazują się żyły CYNKU I KAMIEN wyborny na budowę. Próbkę tej gliny każdego czasu w Biórze: Informacyjnem obejrzed i tamże o tej sprzedaniu tożyc się można.

DONIESIENIA z BIÓRA ZLECEN PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: C.

WIECZERZA PANSKA, na atlasie, do nabycia za cenę nader umiarkowaną.

DOBRA Ziemskie, mil 18 od Warszawy, 1 od Buga, a 1 1/2 od szosa odległe, przeszło 50 włók nowo pol: obszerne, mające łąki, las, młyn wodny, gorzelnia, i 2 karczmy, tudzież pańszczyznę dostateczną, do sprzedania z wolnej ręki. Mapą można przejrzeć w Biórze Złeczeń.

Bronzownik przy ulicy Senatorskiej Nr 467 zamieszkały, potrzebuie do swej fabryki UCZNIJA umiejącego czytać i pisać.

Jutro u Matiewskiego przy ulicy Bednarskiej.
SNIADANIE: Stokisz, Sandacz z iaią, Szczupak z bisza: chrza: smažo: Karp na szaro i z ruszta, Lin z kapus: Karsz z sosem śmietai: Okoń smažo: Kaczka, Pieczeń dominikań, Polędwica z czerwot: kapus: Izrazy z rożna, Pierogi z lina. QBIAD: Zupa ryb: Rosół, Sztukamięsa, Mostki ciele: Ryba smažo: na pieczyste, Pierogi ruskie. KOLACJA: Ryby, Potrawa z pulard, Pieczeń huzarska.

Jutro u Rogalskiego przy ulicy Długiej Nr 550.
SNIADANIE: Pieczeń wołoi: z rożna angiel: Polędwica z piure z kartofflami, Prosie z rożna, Pulardy z rożna z sałatą, Nóżki ciele: z sosem korniszonowym, Szczupak z sosem kapar: Sandacz z iaią, Karp z sosem bia: Kotlety rybne, Pierogi rus: z pieca ze śmie: Potrawa z kaczki z sosem rydzo: Lin smażony z kapus: Czarzina z prosiat i Rusol.

Dziś w Kawiarni w domu Mikulskiego na rogu ulic Senatorskiej i Bielańskiej, wykonana będzie Muzyka wokalna i instrumentalna przez Panny *Hessen*.

Dziś rano zimna stopni 3. Wczora; w południe 1.
TEATR WIELKI. Jutro *Dwaj Wieganie z Gaber*.